Orgânica Municipal, de 5 de abril de 1990, faço saber que a Câmara Municipal de Formosa, aprovou 

e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder, mensalmente, 

auxílio- alimentação no valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais), aos agentes políticos da Câmara 

Municipal de Formosa-GO. 

§ 1º O benefício de que trata o caput deste artigo não se aplica aos agentes políticos que: 

I - se encontrem em licença sem vencimentos;  

II - foram punidos administrativamente e ou judicialmente com a perda do mandato;